REQUERIMENTO 148/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O Vereador que o presente subscreve solicita que, após cumpridas as formalidades

regimentais, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sanharó,

solicitando a instalação do sistema de iluminação na quadra poliesportiva do Bairro Esplendor.

A presente solicitação justifica-se pela importância de oferecer aos moradores daquele bairro

um espaço adequado e seguro para a prática de esportes e atividades de lazer, especialmente no

período noturno. A iluminação da quadra proporcionará melhores condições de uso, ampliando o

acesso da comunidade às práticas esportivas, promovendo integração social, bem-estar e qualidade

de vida.

Dessa forma, o atendimento a este pleito representa um investimento na juventude e na

valorização dos espaços públicos, contribuindo para o desenvolvimento social do município.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Gilson Barreto Rodrigues

Vereador